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

certos clássicos de ação, mas Stal­
lone parece ter conseguido reunir 
os amigos em torno de um projeto 
feito de encomenda para faturar 
milhões de dólares sem o mínimo 
pudor de parecer comercial. Em 
época de vampiros e lobisomens 
afeminados, Nicolas Cage foi con­
vidado a fazer o contraponto 
necessário em O Aprendiz de Feiti­
ceiro. Dirigida por JonTurteltaub, a 
fita acompanha a batalha do feiti­

ceiro do título Balthazar Blake con­
tra o bruxo barra-pesada Maxim 
Horvarth (Alfred Molina), cujas dores 
de cabeça ficarão bem piores graças 
ao assistente de Blake, o garotão 
Dave Stutler. Somados ao punhado 
de continuações legais da semana, 
entre as quais Sait e Meu Maivado 
Favorito -  prova de que o 3D ainda 
tem muito cartucho pra queimar - 
, os lançamentos rendem o que as­
sistir por um bom período.

OLHO NA TELA
Depois de amargar consequências de um comportamento desregrado, Lindsay Lohan entra em fase de 
lançamento para a biografia Inferno: A Linda Lovelace Story, sobre a carreira da estrela pornô de Gar­
ganta Profunda. Estigmatizada pela trajetória underground, Lovelace ganha uma interpretação à altura.

DVDs
■BBfi T r . F W —
B K * j  i í *a  t m m w ím

Crash-Estranhos Prazeres
(Crash -  Can adá/U K  -1 9 9 6 )  

Distribuição: Alliance

Longe de ser com preend ido pela 
mentalidade banal, David Cronen- 
berg se supera em  sua estupen­
da ode a um a bizarra parafilia que 
envolve prazer sexual extremo de 
acidentes au tom obilísticos san- 
guinolentos. Vetado em  países di­
to s  ''p rog ress istas” com o  Ingla­
terra, Crash sobreviveu ao mora- 
lism o e brilha entre as gem as do 
gênio canadense. Elias Koteas, co­
m o Vaughan, literalmente humilha 
o  restante do elenco.

HORRORSHOW

Um Homem Sério
(A  Se rious M an -  EUA  - 2 0 0 9 )  
D istribu ição: Un iversa l P ictu res

Os irm ão Cohen são ass im  m es­
mo: ora ace rtam  a m ão e dão ao 
m undo obras-prim as com o  Bar- 
ton Fink, ora põem  tudo a perder 
com  pasm aceira intelectualo ide 
de quinta categoria, exemplo des­
se abom inável A  Serious Man. Ju ­
deu suburbano, ainda por c im a 
otário, cai num a m aré de desgra­
ças m u ltip licadas à m edida em  
que o film e avança. Talvez o  pior 
momento da dupla, a rivalizar com  
E A í Meu Irmão, Cadê Você?

EXISTE UM LUGAR MELHOR 
E QUEM COMPRA INGRESSO 

ANTECIPADO VAI 
CONHECER PRIMEIRO.

VENDA ANTECIPADA
ESTREIA 3 DE SETEMBRO

B A S E A D O  N A  O B R A  DE C H IC O  XAVIER

N O S S O  LAR'

CONFIRA A '

PROGRAMAÇÃO ^  
EVENDADE ”

INGRESSOS NO *
. c in e m a r k .c o m .b r .

BtmmamtmmM

DE 13 A 22 DE AGOSTO - NATA17RN • 16H AS23H - CENTRO DE CONVENÇÕES 

ww w jw a s rj mosyM m \

k çtm r.

DIAR] Ode NATAL«m j *

I N  E M  A  R
E M A I S  Q U E  C I N E M A .  É C I N F M A R K .
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mailto:primeirafila.rn@dabr.com.br


Apartamento 
Compra e Venda

Areia Preta

3 Quartos

Candelária

Candelária

3 Quartos

EXECELENTE APTO NOVO ■
Quitado e esc. pública, pronto p/ 
morar d 3 stes, todas d varanda, 
lavabo e demais dependência, 02 
vgs, + Vg visitas. F: 3211-4777/ 
9986-3431

TERTULIANO REGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom.' 
Exc apto, si 2 amb, lav.escrit, 3 
sts/arm, d+ deps, 3 gar, lazer. R$ 
700 mil. T R 17083.

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Exc.localiz, mobil, sl 2 amb, 3/4 (1 
ste), wc soc, demais deps, gar. 
R$ 150 mii. TR16590.

IMOBILIÁRIA

CAIO
FERNANDES

DESDE 1992 | CRECI-RN1191/J

Fone - 4008-0001

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Apto c/sl p/4 amb, lavabo, esc d 
wc, 3/4 sd 3 sts, coz, ár serv, dep 
emp, 2 depos, ár lazer compl, 4 
gar, sombra. R$ 750 mil. 
TR18114.

JM CORRETOR DE IMÓVEIS -
C.1959. F.9966-0834/8828-4614. 
Vende-se exc apart, and alto, ár 
nobre, localiz privilegia, próx tudo, 
var, 1 sl 2 amb (arms) wc soc 
(blindx + armas) 2/4 soc (arms) 1 
suit (arms + blindex) coz americ 
(arms) dep comp, ár serv, ent 
serv, grani + ceram 2 vg gar, 
98m2, sl lest, sl jog, 2 piscinas, 
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
400 mil. TR13518.

Praias

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Prédio d 2 pav, 680m2 const, gal­
pão, 2 sis, wc, Id somb. R$ 2 mil. 
TR11906.

ALUGUE COM VALOR - Creci. 
J.1833. F.3201 -3000/3201 -6262. 
Sl d +/- 30m2, wc, prédio empre­
sarial R$ 500,00. Temos muitas 
opções de salas p/ montar o seu 
escrit. Ligue agora. VPA-804.

REIS MAGOS • C.1328. F: 3222- 
4480/3211-2355. RECEPÇÃO: 3 
SALAS, wc, coz, R$ 700,00.

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Excel p.com, 6 sis, 4 wcs, estac, 4 
vgs est, sombra. R$ 2.700,00. 
TR-18086.

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
ótimo préd comerc c/sl dipon, in­
ternet, seg eletr, recep, sombra. 
R$ 400,00. TR-18171.

Ponta Negra

Terrenos eAreas 
Compra e Venda

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sáb/dom. 
Ótimo loc, 3 lotes, 1350m2 área, 
Id somb, R$ 900 mil. TR17893.

San Vale

Petrópolis

FLAT PERFEITO- d 56 M 2 ,1/4, 
var, wc, sl, coz americana, arm 
embutidos, 01 vg gar coberto. F: 
9112-6765

RURAIS

URGENTE! MELHOR PREÇO-
Vdo um terr Mil M2 c/2 csas na 
Red. Nova.8833-0054 c/Joilson.

ESCRIT.IMOB.CARLOS CUNHA
-C.1073. F:3211-3252/4646. Re- 
dinha:Área de Terreno: 170m2 R$ 
8 mil (escritura pública),

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sáb/dom. 
Praia de Búzios lote em cond fech 
200m2 área, Id somb, R$ 55 mil. 
TR15533.

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sáb/dom. 
Praia de Pirangi do Norte; cond 
fech, av principal, toda estrutura, 
lotes a partir 336,38m2 área, pag- 
to facilitado, entrada a partir de 
R$ 90 mil. R$ 135.383,46. 
TR16388.

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sáb/dom. 
Praia de Touros exc área p/ Re- 
sort, hotel, ou outros investimen­
tos d 10 hectares, esquina e rua 
calçada, topografia plana R$ 936 
mil. TR17982.

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sáb/dom. 
Redinha exc área d 670.27m2 de 
esq, em av princ R$ 300 mil. 
TR17931.

TERTULIANO RÊGO- C.1098j. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Praia de Touros ótm p/ investido­
res, topografia plana, 5 hectares, 
rua calçada, esquina R$ 566 mil. 
TR17981.

TERTULIANO REGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sáb/dom. 
Alagamar ótm terreno med 
12x30m2, Id somb, R$ 105 mil. 
TR17959.

ESCRIT.IMOB.CARLOS CUNHA
-C.1073. F:3211-3252/4646. San 
Vale: 20x40 R$180 mil.

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão sáb/dom. 
Próx. prolongamento Prudente, 
med 5.874m2 R$ 1.400.000,00. 
TR8999.

VENDE-SE- fazenda em IELMO 
MARINHO. F: 9103-4700

VENDEM-SE-02 FAZENDAS em 
SÃO PAULO DO POTENGI d 
96.5 ha, tratar d Paulo ou Higor. 
F:9982-3556/9985-3888 e no lo­
cal c/Paulo Sérgio 9930-6055.

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Caiçara do Norte fazenda d 1.100 
ha ideal p/ criação de avestruz, 
energ, curral toda cercada, ar- 
maz, confira detalhes R$ 800 mil. 
TR14502.

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17* 
Reg. F.3231-4458/9115-6658. La­
jes Pintadas Faz. d 100 ha, cerc 
d 7 fios de arame farpado, estru­
turada p/ caprinocultura e ovino- 
cultura, 1 açuide, 20 mil pés de 
palma, plantio de capim elefante. 
R$ 130 mil.
www.henriquevieira2704.com.br

HENRIQUE VIEIRA- C.2704.17* 
Reg. F.3231-4458/9115-6658. As- 
sú. Faz, 500ha estruturada, mais 
de 1000m de canal Piató, eletr, 
csa sede boa, 3 poços tubul, arm, 
etc.
www.henriquevieira2704.com.br.

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17* 
Reg. F.3231-4458/9115-6658. La­
jes do Cabugi Fazenda d 1200 ha 
exc p/ o agronegócio, 2 casas se­
de, casa morador, currais, pátio 
de vaquejada, 2 açudes grand, rio 
perene, mais de 200 ha de vár­
zea, cerc, energ trif e monof.

HENRIQUE VIEIRA- C.2704.17* 
Reg. F.3231-4458/9115-6658. 
Boa Cica - Touros: faz d 60 ha, 
casa, galpão, energ trif, cercada, 
rio perene, casa de bombas, na 
margem da RN 023. Topografia 
plana, solos férteis, R$ 300 mil. 
Aceitamos proposta.

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17* 
Reg. F.3231-4458/9115-6658. 
Ceará-Mirim. Faz 104ha, csa se­
de 300m2, csa morador 80m2, 
galpão 330m2, ár/lzér c/pisc, 
aquário, poç tubul, energia trif. R$ 
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